
UCHWAŁA NR XXI/141/2020 
RADY GMINY W OBRAZOWIE 

z dnia 24 sierpnia 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich 
stanowiących mienie Gminy Obrazów 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 

poz. 713) Rada Gminy w Obrazowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich  będących własnością  

Gminy Obrazów, stanowiący załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego.

Id: F2F7ED22-69A2-4AF0-B3BA-F43F86E95660. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik do uchwały  

Nr XXI/141/2020 
 

Rady Gminy w Obrazowie  
 

z dnia  24 sierpnia 2020r. 
 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY I TRYB KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC 

WIEJSKICH STANOWIĄCYCH MIENIE GMINY OBRAZÓW  

 

§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Świetlica wiejska, o której mowa w uchwale to obiekt budowlany stanowiący własność Gminy 

Obrazów,  służąca działalności na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców. 

2. Świetlica wiejska jest miejscem prowadzenia zorganizowanych inicjatyw lokalnych. 

3. Działalność wiejskich świetlic na terenie Gminy Obrazów ma na celu m.in.: 

1) integrację środowiska lokalnego, 

2) inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz lokalnej społeczności, 

3) prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej, sportowej i rekreacyjnej dla dzieci, młodzieży                                    

i dorosłych, 

4) stworzenie warunków dla aktywności i rozwoju społeczno-kulturalnego mieszkańców, 

5) promocja sołectwa i Gminy Obrazów. 

4. Ze świetlic mogą korzystać nieodpłatnie: 

1) dzieci i młodzież w ramach prowadzonych zajęć bądź spędzania czasu wolnego pod opieką 

osoby dorosłej,  

2) organy władzy samorządowej Gminy Obrazów oraz sołectwa w celu organizacji posiedzenia 

Rady Sołeckiej i zebrania wiejskiego,  

3) organizacje pozarządowe działające na rzecz mieszkańców sołectwa dla realizacji zadań 

statutowych, w tym: Ochotnicze Straże Pożarne, Koła Gospodyń Wiejskich, kluby sportowe. 

5. Korzystanie ze świetlic wiejskich jest możliwe jedynie w zakresie zgodnym z ich przeznaczeniem 

oraz po złożeniu pisemnego potwierdzenia o zapoznaniu się z niniejszym regulaminem.  

§ 2. ZARZĄDZANIE MAJĄTKIEM ŚWIETLIC WIEJSKICH 

1. Działalność świetlic wiejskich nadzoruje Wójt Gminy Obrazów na podstawie przepisów ustawy                           

o samorządzie gminnym i innych przepisów szczególnych. 

2. Administratorem obiektów świetlic wiejskich jest Gmina Obrazów. 

3. Bezpośrednią opiekę nad świetlicą wiejską w danej miejscowości sprawuje opiekun świetlicy – 

sołtys przy pomocy rady sołeckiej lub inna osoba, wskazana pisemnie przez Wójta Gminy 

Obrazów.  

4. Klucze do świetlicy są w posiadaniu opiekuna świetlicy oraz upoważnionego pracownika Urzędu 

Gminy w Obrazowie.  

 

Id: F2F7ED22-69A2-4AF0-B3BA-F43F86E95660. Uchwalony Strona 1



§ 3. UDOSTĘPNIANIE ŚWIETLIC I WYPOSAŻENIA 

1. Gmina udostępnia nieodpłatnie świetlice wiejskie wszystkim jednostkom organizacyjnym Gminy, 

organizacjom społecznym działającym na terenie Gminy oraz sołectwom i stowarzyszeniom  

z terenu Gminy Obrazów. 

2. Nieodpłatnie udostępnia się świetlice wiejskie na: 

1) imprezy okolicznościowe i zabawy organizowane dla dzieci, młodzieży i dorosłych przez 

jednostki organizacyjne, organizacje społeczne, sołectwa oraz na prowadzenie w nich 

działalności na rzecz lokalnych społeczności przez organizacje pozarządowe i stowarzyszenia 

działające na terenie Gminy (m.in. Koła Gospodyń Wiejskich, OSP, kluby sportowe itp.), 

2) zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami organizowane przez Wójta Gminy, Radę Gminy, 

Sołtysa i Radę Sołecką oraz organizacje społeczne działające na terenie Gminy (m.in. Koła 

Gospodyń Wiejskich, OSP, kluby sportowe itp.),  

3) bezpłatne badania i spotkania z mieszkańcami w zakresie zdrowia, profilaktyki i terapii 

finansowane ze środków publicznych. 

3. Gmina może udostępnić świetlice wiejskie również odpłatnie na rzecz podmiotów trzecich (osób 

fizycznych, osób prawnych i innych podmiotów) w celu zorganizowania uroczystości rodzinnych, 

imprez integracyjnych, spotkań towarzyskich, spotkań biznesowych, zebrań. 

4. Nieodpłatne spotkania lokalnej społeczności, stowarzyszeń i grup działania stanowią priorytetową 

formę działalności prowadzonej w świetlicach wiejskich i mają każdorazowo pierwszeństwo przed 

spotkaniami organizowanymi w związku z odpłatnym udostępnieniem świetlic wiejskich. 

§ 4. ZASADY KORZYSTANIA ZE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 

1. Świetlice wiejskie udostępniane są wyłącznie osobom pełnoletnim. 

2. Opiekun każdej świetlicy wiejskiej ma obowiązek prowadzenia ewidencji osób i podmiotów, 

którym udostępnia się obiekt, zarówno odpłatnie jak i nieodpłatnie, zgodnej ze wzorem określonym                            

w  Załączniku Nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

3. Dzieci i niepełnoletnia młodzież mogą korzystać ze świetlic w obecności dorosłych. 

4. Korzystanie ze świetlic wiejskich wymaga wcześniejszego uzgodnienia z opiekunem świetlicy. 

5. Osoba, której udostępniono świetlicę odpowiada za bezpieczeństwo osób korzystających z obiektu                           

w trakcie udostępniania. 

6. Użytkownicy świetlicy są obowiązani do; 

1) przestrzegania niniejszego regulaminu, przepisów BHP i PPOŻ oraz wskazówek 

zarządzającego świetlicą, 

2) zachowania porządku i czystości, 

3) uprzątnięcia użytkowanych pomieszczeń oraz terenu przynależnego do świetlicy, poszanowania 

mienia publicznego, 

4) kulturalnego zachowania. 

Id: F2F7ED22-69A2-4AF0-B3BA-F43F86E95660. Uchwalony Strona 2



7. Za ewentualne uszkodzenia odpowiada organizator korzystający ze świetlicy. Winien on usunąć 

powstałe usterki w terminie wskazanym przez opiekuna świetlicy lub przedstawiciela Urzędu 

Gminy   w Obrazowie w terminie nie dłuższym niż 30 dni.  

8. W świetlicach wiejskich obowiązuje bezwzględny zakaz palenia. 

9. Godziny otwarcia świetlicy są ustalane z opiekunem świetlicy zgodnie ze zgłoszonym 

zapotrzebowaniem. 

10. W celu wynajęcia odpłatnego świetlicy należy: 

1) złożyć do Wójta Gminy Obrazów pisemny wniosek - w terminie nie późniejszym niż 7 dni przed 

planowanym wynajęciem - zgodny ze wzorem określonym w Załączniku Nr 2 do niniejszego 

Regulaminu,  

2) po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku  strony podpisują umowę najmu, w której będą określone 

stawki opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich, 

3) przy przekazaniu świetlicy jej opiekun wraz z osobą na rzecz której następuje przekazanie, 

sprawdzają stan pomieszczeń, urządzeń oraz wyposażenia czynność ta zostaje powtórzona przy 

oddawaniu obiektu, 

4)  w przypadku stwierdzenia przez opiekuna świetlicy rozbieżności stanu pomieszczeń , urządzeń 

i wyposażenia sporządzany jest protokół rozbieżności. 

§ 5. OBOWIĄZKI OPIEKUNA ŚWIETLICY 

1. Opiekun przed objęciem funkcji zapoznaje się z regulaminem i podpisuje wykaz urządzeń/sprzętu 

stanowiącego wyposażenie świetlicy na dzień objęcia funkcji. 

2. Do obowiązków opiekuna świetlicy należy: 

1) utrzymywanie stałego kontaktu z Urzędem Gminy w Obrazowie, 

2) udostępnienie obiektu zgodnie z zapotrzebowaniem, 

3) dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy oraz na przyległym terenie, 

4) zgłaszanie usterek, awarii i potrzeb, 

5) informowanie społeczeństwa lokalnego o wydarzeniach kulturalnych w Gminie i zachęcanie do 

wzięcia w nich czynnego udziału, 

6) informowanie mieszkańców środowiska lokalnego o zebraniach, spotkaniach z władzami 

samorządowymi Gminy Obrazów. 

3. Za każdorazowe przekazanie oraz odbiór świetlicy odpowiedzialny jest opiekun świetlicy. 

§ 6. FINANSOWANIE ŚWIETLIC 

1. Środki uzyskane z wynajmu świetlic wiejskich stanowią dochód budżetu Gminy. 

2. Utrzymanie świetlic wiejskich finansowane jest bezpośrednio z budżetu Gminy. 

3. Dochód z wynajmu świetlic przeznaczony jest na ich utrzymanie. 

4. Gmina ponosi koszty utrzymania świetlic wiejskich. 

§ 7. WYKAZ BUDYNKÓW ŚWIETLIC WIEJSKICH 

Integralną częścią regulaminu jest załączony wykaz budynków świetlic wiejskich – Załącznik nr  3 

do niniejszego Regulaminu.  

Id: F2F7ED22-69A2-4AF0-B3BA-F43F86E95660. Uchwalony Strona 3



§ 8. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Zabrania się wchodzenia na teren obiektu osobom nietrzeźwym lub pod wpływem środków 

odurzających. 

2. Wyposażenie świetlicy nie może być przywłaszczone przez uczestników ani wynoszone poza teren 

świetlicy. 

3. Skargi i wnioski należy składać do Wójta Gminy Obrazów.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: F2F7ED22-69A2-4AF0-B3BA-F43F86E95660. Uchwalony Strona 4



 

Załącznik Nr 1  

do Regulaminu określającego zasady  

i tryb korzystania ze świetlic wiejskich 

stanowiących minie gminy Obrazów 
 

 

 

 

Ewidencja osób i podmiotów, którym udostępniono świetlicę wiejską lub jej 

pomieszczenia w miejscowości ……………………………….. 
 

 

 

L.p. Dane osoby lub 

podmiotu, 

któremu 

udostępniono 

budynek lub 

pomieszczenia 
(nazwa podmiotu, 

imię i nazwisko, 

adres , numer 

telefonu) 

Potwierdzenie 

wydania  

kluczy 
(data i godzina) 

Własnoręczny, 

czytelny 

podpis osoby, 

której 

udostępniono  

budynek lub 

pomieszczenie 

Potwierdzenie 

zwrotu kluczy 
(data i godzina)  

Uwagi opiekuna 

świetlicy po przejęciu 

pomieszczeń od osoby 

lub podmiotu, którym 

udostępniono budynek 

lub jego 

pomieszczenia.  

      

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F2F7ED22-69A2-4AF0-B3BA-F43F86E95660. Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 2  

do Regulaminu określającego zasady i tryb 

korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących 

minie gminy Obrazów 

 

……………………………. 

                                                                                                                                       (miejscowość, data)  

…………………..………..…………………. 

  (imię i nazwisko lub nazwa podmiotu i dane 

osoby upoważnionej do jego reprezentowania) 

 

……………………..…………………………. 

                        (adres/siedziba) 

 

…………………………………………………. 

                       telefon kontaktowy  

                                                                                                                                                          Wójt Gminy  

Obrazów  

 

 

Wniosek 
 

Proszę o wynajem świetlicy wiejskiej (następujących pomieszczeń świetlicy wiejskiej: 

…..…………  ……………………………………..…………………….……………………….)  

w …………………………..……………….w celu organizacji ………………………………… 
 

wraz z zapleczem kuchennym/bez zaplecza kuchennego.  
 

1. Okres wynajęcia (daty i godziny)……..………………………………………..…………….. 
 

2. Organizator …………………………………………………..……………………..………… 
 

3. Osoba odpowiedzialna (pełnoletnia)za utrzymanie porządku i bezpieczeństwa: 
 

……..………………………………………………………………………………                                                                
     (imię i nazwisko),                        (seria i nr dowodu osobistego)                     (własnoręczny podpis osoby odpowiedzialnej)  

 

4. Przewidywana liczba uczestników:……………………………………………..…………… 
 

5. Jednocześnie oświadczam, że: 

a) zapoznałem/łam się z obowiązującym w Gminie Obrazów Regulaminem świetlic 

wiejskich, 

b) zobowiązuję się do przestrzegania przepisów BHP, p.poż. i sanitarnych, w czasie 

trwania wynajmu.  

 

……………………………… 
 (własnoręczny czytelny podpis wnioskodawcy)  

 

…………………………………                                …………………………… 
                              (decyzja-data)                                                                                  (podpis wójta lub osoby upoważnionej)  

 

 

 

 

 

 

 

Id: F2F7ED22-69A2-4AF0-B3BA-F43F86E95660. Uchwalony Strona 6



 

 

Załącznik Nr 3 

do Regulaminu określającego zasady  

i tryb korzystania ze świetlic wiejskich 

stanowiących mienie gminy Obrazów   

 

 

 

 

 

 

 

WYKAZ BUDYNKÓW ŚWIETLIC WIEJSKICH 

 

 

 

 

1. Świetlica wiejska w msc. Bilcza 

2. Świetlica wiejska w msc. Dębiany 

3. Świetlica wiejska w msc.  Głazów 

4. Świetlica wiejska w msc. Kleczanów 

5. Świetlica wiejska w msc. Komorna 

6. Świetlica wiejska w msc. Lenarczyce 

7. Świetlica wiejska w msc. Malice 

8. Świetlica wiejska w msc. Obrazów 

9. Świetlica wiejska w msc. Piekary 

10. Świetlica wiejska w msc. Rożki 

11. Świetlica wiejska w msc. Świątniki 

12. Świetlica wiejska w msc. Święcica 

13. Świetlica wiejska w msc. Wegrce Panieńskie 

14. Świetlica wiejska w msc. Zdanów 

15. Świetlica wiejska w msc. Żurawica 

 

Id: F2F7ED22-69A2-4AF0-B3BA-F43F86E95660. Uchwalony Strona 7




